
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/492/2024 

RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Włoszakowice na realizację 

inwestycji polegających na wymianie niskosprawnych kotłów i pieców na niskoemisyjne źródła ciepła. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 i 22, art. 403 ust. 2, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54) Rada Gminy Włoszakowice, 

uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Włoszakowice na dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji służących poprawie jakości powietrza polegającej na wymianie istniejących 

niskosprawnych kotłów i pieców na niskoemisyjne źródła ciepła spełniające obowiązujące wymogi prawne. 

§ 2. Zasady udzielania dotacji, o której mowa w § 1, w tym kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania 

oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczenia określa: „Regulamin udzielania 

dotacji celowej z budżetu Gminy Włoszakowice na realizację inwestycji polegających na wymianie 

niskosprawnych kotłów i pieców na niskoemisyjne źródła ciepła”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVI/138/2016 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu dofinansowania zakupu i montażu kotłów c.o. zasilanych ekogroszkiem, gazem lub 

biomasą na terenie Gminy Włoszakowice". 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po  upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Włoszakowice 

(-) Kazimierz Kurpisz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 3763



Załącznik  

do uchwały Nr LXIV/492/2024 

Rady Gminy Włoszakowice 

z dnia 27 marca 2024 r. 

„Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Włoszakowice na realizację inwestycji 

polegających na wymianie niskosprawnych kotłów i pieców na niskoemisyjne źródła ciepła”. 

§ 1. 1. Regulamin niniejszy ustala zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 

Włoszakowice na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji służących poprawie jakości powietrza 

polegającej na wymianie istniejących niskosprawnych kotłów i pieców na niskoemisyjne źródła ciepła 

spełniające obowiązujące wymogi prawne. 

2. Dotacji, o której mowa w § 1 ust. 1, udziela się na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

polegającej na wymianie istniejącego pieca lub kotła o niskiej sprawności, na niskoemisyjne źródła ciepła, 

takiej jak: 

1) kocioł gazowy, 

2) urządzenia grzewcze zasilane energią elektryczną (np.: piece akumulacyjne, folie i maty grzewcze), 

3) pompa ciepła, 

4) kotły na paliwo stałe, w tym na biomasę, umożliwiające automatyczne podawanie paliwa lub kotły 

zgazowujące paliwo, spełniające wymogi określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 

28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady  2009/125/WE 

w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe, oraz zgodne 

z postanowieniami zawartymi w uchwale Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XXXIX/941/17 

z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń 

lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

3. Celem dofinansowania jest poprawa jakości powietrza poprzez ograniczenie zanieczyszczeń, których 

źródłem są niskosprawne kotły na paliwa stałe eksploatowane na terenie gminy Włoszakowice. 

4. Dotacja celowa może być udzielona wyłącznie na wymianę kotła lub pieca o niskiej sprawności, za który 

uznaje się kocioł na paliwo stałe poniżej klasy 5 według normy PN-EN 303-5:2012, służące jako główne źródło 

ciepła budynku. 

5. O dotację, o której mowa w ust. 1, mogą ubiegać się podmioty o których mowa w art. 403 ust. 4 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, posiadające tytuł prawny do korzystania 

z nieruchomości, w tym budynków mieszkalnych, lokali mieszkalnych lub użytkowych zlokalizowanych na 

terenie gminy Włoszakowice, na których realizowana będzie inwestycja, o której mowa w ust. 2. 

6. Za koszty kwalifikowane inwestycji, o której mowa w ust. 2, uznaje się: 

1) koszty zakupu nowego źródła ciepła wraz z armaturą i materiałami niezbędnymi do jego montażu, 

2) koszty modernizacji instalacji c.o. i c.w.u., 

3) koszty demontażu dotychczasowego źródła ciepła, 

4) koszty montażu nowego źródła ciepła i instalacji zbiornika buforowego, 

5) koszty modernizacji i budowy systemu odprowadzania spalin niezbędnego do prawidłowego 

funkcjonowania nowego źródła ciepła. 

7. Dotacji celowej nie podlegają: 

1) koszty poniesione przed rokiem kalendarzowym, w którym został złożony wniosek o udzielenie dotacji 

celowej z budżetu Gminy Włoszakowice, 

2) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 

przewidzianych przepisami prawa, 

3) koszty związane z budową zewnętrznych sieci energetycznych lub gazowych, 

4) koszty robocizny wykonanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3763



5) koszty transportu, 

6) koszty eksploatacji i konserwacji, 

7) koszty modernizacji istniejących już kotłów i pieców niskosprawnych lub niskoemisyjnych, 

8) koszty zakupu używanych kotłów i pieców lub pojedynczych elementów (komponentów), 

9) koszty zakupu i montażu przenośnych urządzeń grzewczych, 

10) koszty systemów grzewczych w nowo wybudowanych obiektach. 

9. Dotacją objęte są urządzenia nowe i kompletne, które zostały wykonane fabrycznie i zamontowane po 

raz pierwszy, spełniające normy i dopuszczone zostały do użytkowania na terenie Polski oraz nieposiadające 

dodatkowych rusztów awaryjnych lub nieposiadające konstrukcji umożliwiających ich późniejszy montaż. 

10. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia zainstalowane w roku kalendarzowym, w którym został złożony 

wniosek o udzielenie dotacji. 

11. Warunkiem niezbędnym do uzyskania dotacji jest trwała likwidacja dotychczasowego niskosprawnego 

kotła lub pieca i zastąpienie go niskoemisyjnym źródłem ciepła zamontowanym w sposób umożliwiający jego 

trwałe użytkowanie. 

12. Od zasady likwidacji pieca kaflowego można odstąpić pod warunkiem trwałego usunięcia połączenia 

pieca z przewodem kominowym, poświadczonego opinią kominiarską. 

13. Dotacja celowa może być udzielona tylko jeden raz dla danego budynku mieszkalnego, lokalu 

mieszkalnego lub użytkowego. 

14. W przypadku, gdy jedna nieruchomość ma kilku właścicieli użytkujących odrębne źródła ciepła 

możliwe jest udzielenie dotacji dla każdego z tych źródeł ciepła, pod warunkiem złożenia odrębnego wniosku 

o udzielenie dofinansowania dla każdego z tych źródeł ciepła. 

15. W przypadku, gdy jedna nieruchomość ma kilku właścicieli użytkujących wspólne źródło ciepła 

możliwe jest udzielenie tylko jednej dotacji na to źródło ciepła. 

§ 2. 1. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie do inwestycji, o której mowa § 1 ust. 2, w wysokości 

50% udokumentowanych fakturami i rachunkami kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 5000,00 zł. 

2. Wysokość dotacji obejmuje wartość podatku od towarów i usług (VAT), jeśli wnioskodawcy 

nie przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubiegania się 

o zwrot podatku VAT. 

3. W przypadku, gdy wnioskodawcy przysługuje zwrot podatku VAT, wartość dotacji pomniejsza się 

o jego wartość. 

4. Dopuszcza się skorzystanie z innego źródła dofinansowania na ten sam cel. 

5. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie z budżetu gminy będzie określona w uchwale 

budżetowej na dany rok budżetowy. 

§ 3. 1. Wniosek o udzielenie dotacji celowej składa się do Wójta Gminy Włoszakowice w terminach: 

1) w roku 2024 r. - od 6 maja do 30 czerwca, 

2) w kolejnych latach - do dnia 30 czerwca danego roku. 

2. Wnioski złożone po terminach wskazanych w ust. 1, będą pozostawione bez rozpoznania. 

3. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane według kolejności wpływu kompletnych wniosków do 

wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym. 

4. Wnioski o udzielenie dotacji, które nie uzyskały dofinansowania w danym naborze ze względu na 

wyczerpanie środków przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym, rozpatrywane będą w pierwszej 

kolejności w następnym naborze wniosków. 

5. Do wniosków, o których mowa w ust. 4, nie stosuje się ust. 1, oraz § 1 ust. 10,  a warunkiem wypłaty 

dotacji jest spełnienie kryteriów do jego przyznania w naborze, w którym nie wystarczyło środków w budżecie. 

6. Do wniosków złożonych w terminie o którym mowa w ust. 1 pkt 1, nie stosuję się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3763



1) § 1 ust. 7 pkt 1, jednak koszty nie mogą być poniesione wcześniej niż 12 miesięcy przed datą rozpoczęcia 

tego naboru, 

2) § 1 ust. 10, 

7. Warunkiem przyznania dotacji celowej jest złożenie kompletnego wniosku o udzielenie dotacji na 

wymianę źródła ciepła, o którym mowa §1 ust. 2, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego 

regulaminu, wraz z następującymi załącznikami: 

1) dokument potwierdzający prawo własności lub inny tytuł prawny do władania nieruchomością lub lokalem, 

2) pisemną zgodę właściciela nieruchomości lub lokalu na realizację zadania objętego wnioskiem, 

w przypadku gdy wnioskodawca nie jest właścicielem nieruchomości lub lokalu, 

3) pisemną zgodę wszystkich właścicieli /współwłaścicieli /użytkowników wieczystych/ współużytkowników 

wieczystych nieruchomości na realizację zadania objętego wnioskiem - w przypadku, gdy nieruchomość 

lub lokal jest przedmiotem współwłasności lub innych form wspólnego władania, 

4) dokumentację zdjęciową likwidowanego źródła ciepła. 

8. Wspólnoty mieszkaniowe ubiegające się o udzielenie dotacji wraz z wnioskiem o jej udzielenie 

zobowiązane są przedłożyć: 

1) uchwałę powołującą zarząd lub umowę powierzającą zarządzanie nieruchomością zarządcy - podmiot 

reprezentujący wspólnotę mieszkaniową, 

2) zgodę właścicieli wchodzących w skład wspólnoty na zmianę źródła ciepła wyrażoną w formie uchwały. 

9. Jeżeli o dotację, o której mowa §1 ust. 1, ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą, 

działalność w sektorze rolnictwa lub rybołówstwa i akwakultury w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, 

dotacja - w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - 

stanowi pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, a jej udzielenie następuje 

z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 

z 15.12.2023), lub 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013 r., ze zm.), lub  

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

(Dz. U. L 190, z 28.06.2014 r., ze zm.) oraz innych przepisach Komisji Europejskiej o pomocy de minimis 

w sektorze rybołówstwa i akwakultury. 

10. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w ust. 9 pkt 1,  jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 

11. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w zakresie rolnictwa i rybołówstwa jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu dotacji, wraz z wnioskiem o udzielenia dotacji: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz o pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat 

podatkowych albo oświadczenia o wielkości takiej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3763



2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

12. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 31 grudnia 2030 r. 

§ 4. 1. Jeżeli wniosek o przyznanie dotacji nie spełnia wymogów formalnych, Wójt Gminy Włoszakowice 

wzywa wnioskodawcę do jego uzupełnienia w terminie 30 dni od dnia otrzymania tego wezwania. 

W przypadku braku uzupełnienia wniosku w wymaganym terminie wniosek pozostawia się bez rozpoznania. 

2. Pozytywne rozpatrzenie wniosku, o którym mowa w § 3 ust. 7, stanowi podstawę do zawarcia umowy 

o udzielenie dotacji między Gminą Włoszakowice a wnioskodawcą. 

3. Wójt Gminy Włoszakowice zawiadamia wnioskodawcę o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku oraz 

terminie i miejscu podpisania umowy. 

4. Niestawienie się wnioskodawcy w miejscu i terminie, o którym mowa w ust. 3, będzie równoznaczne 

z rezygnacją z otrzymania dotacji. 

5. Podpisując umowę o udzielenie dotacji wnioskodawca zobowiązuje się do realizacji zadania w terminie, 

zakresie i na zasadach w niej określonych. 

§ 5. 1. Po wykonaniu inwestycji, o której mowa w §1 ust. 2, wnioskodawca przedkłada Wójtowi Gminy 

Włoszakowice rozliczenie dotacji celowej według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego 

regulaminu, w terminie 30 dni od wykonania inwestycji, ale nie później niż do 30 listopada roku, w którym 

został złożony wniosek o udzielenie dotacji. 

2. Do rozliczenia dotacji, o której mowa w ust. 1, należy załączyć: 

1) faktury i rachunki przedstawiające poniesione przez wnioskodawcę koszty, 

2) dokumentację odbioru, którą stanowi w szczególności: 

a) w przypadku kotła gazowego: 

- protokół odbioru i przekazania do użytkowania instalacji, sporządzony przez uprawnione osoby lub 

jednostki. 

- certyfikat zgodności z obowiązującymi normami dla zainstalowanego urządzenia, 

b) w przypadku urządzenia grzewczego zasilanego energią elektryczną: 

- protokół odbioru końcowego przez zakład energetyczny lub protokół odbioru instalacji wystawiony 

przez uprawniony podmiot, 

- certyfikat zgodności z obowiązującymi normami dla zainstalowanego urządzenia, 

c) w przypadku pompy ciepła: 

- oświadczenie lub dokument potwierdzający prawidłowy montaż pompy ciepła gwarantujący jej 

bezpieczne użytkowanie podpisany przez instalatora, który dokonał montażu, 

- certyfikat zgodności z obowiązującymi normami dla zainstalowanego urządzenia, 

d) w przypadku kotła na paliwo stałe, w tym na biomasę, umożliwiającego automatyczne podawanie paliwa 

lub kotła zgazowującego paliwo - certyfikat zgodności z normą Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 

28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE 

w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe. 

3) w przypadku inwestycji, o których mowa w § 1 ust 2 pkt 1 i 4, opinie osoby posiadającej kwalifikacje 

mistrza w rzemiośle kominiarskim stwierdzająca prawidłowość podłączenia nowego źródła ciepła do 

przewodu kominowego oraz wykonania wentylacji w kotłowni lub innym pomieszczeniu, w którym 

podłączono nowe źródło ciepła, 

4) w przypadku, o którym mowa w § 1 ust. 12, opinie kominiarską potwierdzającą trwałe usunięcie połączenia 

pieca kaflowego z przewodem kominowym, 

6) dokument potwierdzający likwidację dotychczasowego źródła ciepła - jeżeli dotyczy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3763



3. Wymienione w ust. 2 dokumenty należy przedstawić w oryginałach do wglądu oraz dołączyć ich kopie - 

potwierdzone za zgodność z oryginałem i podpisane własnoręcznie przez wnioskodawcę oraz opatrzone datą. 

4. W razie zaistnienia konieczności Wójt Gminy Włoszakowice może wezwać wnioskodawcę do 

przedłożenia dokumentacji technicznej przedstawiającą pełną specyfikację nowego źródła ciepła. 

5. W przypadku niezłożenia rozliczenia dotacji celowej wraz z wymaganymi załącznikami, w terminie 

o którym mowa ust. 1, Wójt Gminy Włoszakowice zawiadomi wnioskodawcę o odmowie wypłaty dotacji. 

§ 6. 1. Po przedłożeniu dokumentów, o których mowa § 5 ust. 1 i 2, osoby upoważnione przez Wójta 

Gminy Włoszakowice przeprowadzą kontrolę realizacji inwestycji, w ciągu 30 dni od daty ich wpływu.  

2. Po weryfikacji przedłożonych dokumentów, o których mowa § 5 ust. 1 i 2, oraz wyników 

przeprowadzonej kontroli realizacji inwestycji, pod względem zgodności z kryteriami niniejszego regulaminu 

nastąpi wypłata dotacji lub odmowa wypłaty dotacji. Wójt Gminy Włoszakowice zawiadomi wnioskodawcę 

o wypłacie dotacji lub o odmowie wypłaty dotacji. 

3. Wypłata kwoty dotacji nastąpi na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy. 

4. Niezależnie od kontroli realizacji inwestycji o której mowa w ust. 1, zastrzega się prawo do 

przeprowadzenia kontroli: 

1) przed rozpoczęciem inwestycji oraz na każdym etapie jej realizacji, 

2) sposobu eksploatacji nowego źródła ciepła, w terminie 3 lat od daty przyznania dotacji. 

5. Poza przypadkami odmowy wypłaty dotacji określonymi w niniejszej uchwale, wnioskodawca zostanie 

zawiadomiony o odmowie wypłaty dotacji również w przypadku określonym w § 3 ust. 4.  

6. W przypadkach, gdy dotacja udzielona wnioskodawcy została wykorzystana niezgodnie 

z przeznaczeniem lub została pobrana niezależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi wraz 

z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych na zasadach określonych w ustawie z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3763



Załącznik nr 1 

do „Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Włoszakowice na realizację inwestycji 

polegających na wymianie niskosprawnych kotłów i pieców na niskoemisyjne źródła ciepła”. 

Włoszakowice, dnia …………………………… 

Wójt Gminy Włoszakowice 

ul. Karola Kurpińskiego 29 

64-140 Włoszakowice  

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Włoszakowice na realizację inwestycji polegającej na 

wymianie niskosprawnych kotłów i pieców na niskoemisyjne źródła ciepła 

1. DANE WNIOSKODAWCY:  

Imię i nazwisko/pełna nazwa Wnioskodawcy: 

……………………………………………………………………………………………………………......

....           Adres zamieszkania/siedziba Wnioskodawcy: 

………………………………………………………………………………………………………………

…... 

Adres do korespondencji: (jeżeli jest inny niż adres zamieszkania/siedziby Wnioskodawcy)  

………………………………………………………………………………………………………………

…... 

Wnioskodawca: (zaznaczyć właściwe) 

□ osoba fizyczna 

□ wspólnota mieszkaniowa 

□ spółdzielnia mieszkaniowa 

□ osoba prawna 

□ przedsiębiorca 

□ jednostka sektora finansów publicznych będąca gminną lub powiatową osobą prawną 

Seria i nr dowodu osobistego/NIP……………………………………………............................................ 

PESEL: ……………………………REGON: (nie dotyczy osób fizycznych) 

.…………………………............. 

Telefon kontaktowy: ……………………………………………………………………………… 

Dane pełnomocnika: (jeżeli dotyczy) 

……………………………………………………………………………………………………………..........  

2. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ MA BYĆ ZREALIZOWANA INWESTYCJA 

OBJĘTA WNIOSKIEM:  

Miejscowość: 

………………………………………………………....………………………………….......... 

Nr ewidencyjny działki …………………………………………… obręb …………………………........  

Rodzaj budynku objętego wnioskiem: (zaznaczyć właściwe)  

□ budynek mieszkalny jednorodzinny 

□ budynek mieszkalny wielolokalowy / wielorodzinny 

□ lokal mieszkalny 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3763



□ inny: ………………………..……………........................................................................................... 

3. TYTUŁ PRAWNY DO WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ: (zaznaczyć właściwe) 

□ własność 

□ współwłasność 

□ użytkowanie wieczyste 

□ zarząd 

□ najem 

□ inne: ……………………………………………………………………………………………………..... 

4. CHARAKTERYSTYKA ZADANIA OBJĘTEGO DOTACJĄ  

Rodzaj planowanego do zainstalowania źródła ciepła: (zaznaczyć właściwe) 

□ kocioł gazowy 

□ urządzenie grzewcze zasilane energią elektryczną 

□ pompa ciepła 

□ kocioł na paliwo stałe spełniający wymogi określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 

28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady  2009/125/WE 

w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe. Wskazać rodzaj paliwa: 

……………………………………………………………....................................... 

(np. biomasa stała, paliwo kopalne stałe, itp.).  

Rodzaj źródła ciepła planowanego do trwałej likwidacji ………………………………………............ 

Liczba źródeł ciepła na paliwo stałe planowanych do trwałej likwidacji ……………………… szt.  

Planowana wysokość kosztów realizacji zadania: ………………………………………………. zł 

Planowany termin realizacji zadania…………………………………………………………….............. 

5. RACHUNEK BANKOWY, NA KTÓRY MA BYĆ PRZEKAZANA DOTACJA 

………………………………………………………………………………………………………………...… 

Właściciel rachunku: …………………………………………………………………………………............. 

6. Oświadczam, że:  

1) Wszystkie posiadane niskosprawne kotły c.o. / piece opalane paliwem stałym służące jako główne źródło 

ciepła zostaną zlikwidowane oraz zastąpione niskoemisyjnym źródłem ciepła.  

2) Zapoznałem się i akceptuję treść uchwały nr …………………….Rady Gminy Włoszakowice z dnia 

………………………… w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Włoszakowice 

na realizację inwestycji polegających na wymianie niskosprawnych kotłów i pieców na niskoemisyjne 

źródła ciepła.      

…………………………………………… 

(czytelny podpis) 

Załączniki:  

□ Dokument potwierdzający prawo własności lub inny tytuł prawny do władania nieruchomością lub 

lokalem. 

□ Pisemna zgoda właściciela nieruchomości lub lokalu na realizację zadania objętego wnioskiem, 

w przypadku gdy wnioskodawca nie jest właścicielem nieruchomości lub lokalu. 

□ Pisemna zgodę wszystkich właścicieli / współwłaścicieli / użytkowników wieczystych / 

współużytkowników wieczystych nieruchomości na realizację zadania objętego wnioskiem – 

w przypadku, gdy nieruchomość lub lokal jest przedmiotem współwłasności lub innych form wspólnego 

władania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3763



□ Dokumentacja zdjęciowa likwidowanego źródła ciepła. 

□ Uchwała powołującą zarząd lub umowę powierzającą zarządzanie nieruchomością zarządcy 

(podmiot reprezentujący wspólnotę mieszkaniową) – jeżeli dotyczy.  

□ Zgoda właścicieli wchodzących w skład wspólnoty na zmianę źródła ciepła wyrażoną w formie 

uchwały – jeżeli dotyczy. 

□ Wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie  – jeżeli 

dotyczy. 

□ Formularz informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zgodnego 

ze wzorem określonym w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r., w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 40) – jeżeli dotyczy. 

□ Formularz informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 

w rolnictwie zgodnego ze wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 

2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 

w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., Nr 121, poz. 810) – jeżeli dotyczy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3763



Załącznik nr 2 

do „Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Włoszakowice na realizację inwestycji 

polegających na wymianie niskosprawnych kotłów i pieców na niskoemisyjne źródła ciepła”. 

Włoszakowice, dnia …………………………….............. 

Wójt Gminy Włoszakowice 

                                                                                                    ul. Karola Kurpińskiego 29 

                                                                                                    64-140 Włoszakowice  

ROZLICZENIE 

dotacji celowej z budżetu Gminy Włoszakowice na realizację inwestycji polegającej na 

wymianie niskosprawnych kotłów i pieców na niskoemisyjne źródła ciepła  

1. DANE SKŁADAJĄCEGO ROZLICZENIE:  

Imię i nazwisko/pełna nazwa Wnioskodawcy: 

………………………………………………………………………………………………………………..

.....                      Adres zamieszkania/siedziba Wnioskodawcy:  

………………………………………………………………………………………………………………..

..... 

Adres do korespondencji: (jeżeli dotyczy) 

………………………………………………………………………………………………………………

…... 

Wnioskodawca: (zaznaczyć właściwe) 

Seria i nr dowodu osobistego/NIP…………………………………………………………....................... 

PESEL: ……………………………REGON: (nie dotyczy osób fizycznych) .............................................. 

Telefon kontaktowy: 

…………………………………………………………………………………………………………............ 

Dane pełnomocnika: (jeżeli dotyczy) 

…………………………………………………………………………………………………………….  

2. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZOSTAŁA ZREALIZOWANA INWESTYCJA 

OBJĘTA WNIOSKIEM:  

Miejscowość: 

………………………………………………………....……………………………………………………......

Nr ewidencyjny działki …………………………………………… obręb ………………………….............  

3. CHARAKTERYSTYKA ZADANIA OBJĘTEGO DOTACJĄ: 

Rodzaj zlikwidowanego źródła ciepła: 

……………………………………………………………………… 

Ilość zlikwidowanych źródeł ciepła na paliwo stałe: ……..szt. 

Rodzaj oraz ilość zainstalowanych niskoemisyjnych źródeł ciepła: (zaznaczyć właściwe) 

□ kocioł gazowy: ……. szt. 

□ urządzenie grzewcze zasilane energią elektryczną: ……. szt. 

□ pompa ciepła: ……. szt. 

□ kocioł na paliwo stałe spełniający wymogi określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 

28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady  2009/125/WE 

w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe: ..…..szt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 3763



Producent, typ i moc zainstalowanego nowego źródła ciepła: 

…………………………………………………………………………………………………………………..

. 

4. KOSZT REALIZACJI ZADANIA (wynikający z faktur i rachunków): 

…………………………………………………………………......................zł 

Wysokość wnioskowanej kwoty dotacji zgodnie z zawarta umową o udzielenie dotacji z dnia 

………………………………………. nr ……………………………………………………………: 

zł x  

50 % 

zł 

Koszty realizacji inwestycji Należna kwota dotacji  

(udzielona kwota dotacji nie może przekroczyć 

wysokości kwoty dotacji określonej w umowie). 

5. Oświadczam, że będzie / nie będzie* mi przysługiwać prawo do odliczenia podatku od towarów i usług 

(VAT) naliczanego w związku z realizacją inwestycji objętej wnioskiem o udzielenie dotacji w całości / części* 

(w przypadku, gdy wnioskodawcy przysługuje zwrot podatku VAT, wartość dotacji pomniejsza się o jego 

wartość). 

* niewłaściwe skreślić.   

…………………………………………… 

(czytelny podpis) 

Załączniki:  

□ Faktury i rachunki przedstawiające poniesione przez wnioskodawcę koszty. 

□ Dokument potwierdzający likwidację dotychczasowego źródła ciepła – jeżeli dotyczy. 

□ Dokumentacja odbioru, którą stanowi w szczególności: 

a) w przypadku kotła gazowego: 

- protokół odbioru i przekazania do użytkowania instalacji, sporządzony przez uprawnione osoby lub 

jednostki. 

- certyfikat zgodności z obowiązującymi normami dla zainstalowanego urządzenia 

b) w przypadku urządzenia grzewczego zasilanego energią elektryczną: 

- protokół odbioru końcowego przez zakład energetyczny lub protokół odbioru instalacji wystawiony przez 

uprawniony podmiot, 

- certyfikat zgodności z obowiązującymi normami dla zainstalowanego urządzenia, 

c) w przypadku pompy ciepła: 

- oświadczenie lub dokument potwierdzający prawidłowy montaż pompy ciepła gwarantujący jej 

bezpieczne użytkowanie podpisany przez instalatora, który dokonał montażu, 

- certyfikat zgodności z obowiązującymi normami dla zainstalowanego urządzenia, 

d) w przypadku kotła na paliwo stałe, w tym na biomasę, umożliwiające automatyczne podawanie paliwa lub 

kotła zgazowującego paliwo - certyfikat zgodności z normą Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 

2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do 

wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe. 

□ W przypadku kotła gazowego lub kotła na paliwo stałe, w tym na biomasę, umożliwiającego 

automatyczne podawanie paliwa lub kotła zgazowującego paliwo, opinie osoby posiadającej kwalifikacje 

mistrza w rzemiośle kominiarskim stwierdzająca prawidłowość podłączenia nowego źródła ciepła do 

przewodu kominowego oraz wykonania wentylacji w kotłowni lub innym pomieszczeniu, w którym 

podłączono nowe źródło ciepła, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 3763



□ Opinia kominiarska potwierdzająca trwałe usunięcie połączenia pieca kaflowego z przewodem 

kominowym – jeżeli dotyczy. 

Wymienione wyżej dokumenty należy przedstawić w oryginałach do wglądu oraz dołączyć ich kopie - 

potwierdzone za zgodność z oryginałem i podpisane własnoręcznie przez wnioskodawcę oraz opatrzone 

datą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 3763


		2024-04-12T11:48:58+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




